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بازیکنان تیم ملی فوتبال امید ایران، 
اعضای اولین کاروان اعزامی به بازی‌های 
آسیایی 2018 جاکارتا هستند. تیم ملی 
بعد از چند روز حضور در اندونزی، امروز 
)چهارشــنبه( اولین بازی آسیایی‌اش 
را ســاعت 13:30 به وقت تهران مقابل 
عربستان برگزار خواهد کرد. تیم زلاتکو 
کرانچار، دو اردوی تدارکاتی را پشت سر 
گذاشته و با مهره‌های زیر 21 سال، برای 
حضور در این تورنمنت آماده شده است. 
هدف اصلی این تیم، آماده ‌شدن برای 
صعود به المپیک بعد از چهار دهه خواهد 
بود اما قهرمانی بازی‌های آســیایی نیز 
می‌تواند یک اتفــاق هیجان‌انگیز برای 
فوتبال ایران تلقی شــود و امتیازهای 
خاص خودش را برای بازیکنان تیم به 

همراه داشته باشد.
ستاره‌های کوچک

شــهاب عادلی و مهــدی امینی، 
انتخاب‌های نهایی زلاتکو کرانچار برای 
خط دروازه محسوب می‌شوند. شهاب 
در سپاهان و مهدی در پیکان، فیکس 
نیســتند و هنوز مشــخص نیست که 
کدام‌یک از آنها در جاکارتا مرد شــماره 

یک تیم ملی امید خواهــد بود. در خط 
دفاعی، عارف آغاسی ســابقه بازی در 
لیگ برتر در ترکیب تراکتورســازی را 
دارد، شاهین عباسیان در پرسپولیس 
نظر مثبت برانکو را جلب کرده و ابوالفضل 
رزاق‌پور نیز در پیکان به میدان رفته است. 
سینا زامهران در خط هافبک و مهدی 
مهدی‌خانی در فاز هجومی، پدیده‌های 
پدیده مشهد هستند و محمدرضا آزادی 
در تراکتورسازی، نشــانه‌هایی از یک 
فوتبالیست بااستعداد را بروز داده است. 
کلیدی‌ترین ستاره‌های تیم کرانچار اما، 
دو مهره ریزنقش هستند. دو پسربچه با 
تکنیک قابل توجه و استعداد خارق‌العاده. 
یونس دلفی و مهدی قائدی. یونس در 
تیم ملی نوجوانان چهره شــد و فصل 
گذشته در استقلال خوزستان، فرصت 
زیادی برای بازی به دست آورد. گل‌های 
این ستاره جوان، تاثیر بسیار زیادی در 
بقای آبی‌های اهواز در جدول لیگ برتر 
داشــت. مهدی قائدی بعد از ماجرای 
تصادف جنجالی‌اش، مدت‌ها مصدوم 
بود و سپس به حاشیه رانده شد اما پیش 
از این، در ترکیب استقلال نشان داده بود 
که چه توانایی‌هایی دارد. دلفی احتمالا 
بعد از این رقابت‌ها به آیندهوون هلند 

می‌رود و قائدی نیز در صورت درخشش 
در این تورنمنت، بیشــتر از گذشته در 
ترکیب استقلال قرار خواهد گرفت. هر 
دو بازیکن، امیدهای اصلی تیم ملی امید 

برای درخشیدن در جاکارتا هستند.
کروات برنده

زلاتکو کرانچار، می‌تواند نقش »برگ 
برنده« را برای تیم ملی امید بازی کند. 
بدون تردید او بزرگ‌ترین مربی حاضر 
در مسابقات فوتبال بازی‌های آسیایی 
اســت و در ایران، همه به سرنوشت تیم 

او امید بســته‌اند. کرانچی چهار سال 
قبــل، اصلی‌ترین کاندیــدای هدایت 
تیم ملــی امید در بازی‌های آســیایی 
2014 اینچئون کره جنوبی محسوب 
می‌شــد اما افراد غیرفوتبالی به دلایل 
غیرفوتبالی جلوی امضای قرارداد با این 
چهره موفق را گرفتند تــا در نهایت نلو 
وینگادا روی نیمکت امیدها بنشیند و 
یکی از بدترین نتایج تاریخ فوتبال ایران 
را تجربه کند. کرانچار بعد از چند سال، 
بالاخره ســرمربی تیم ملی امید شده و 
حالا در اولین محک بزرگ، در اندونزی 
به مصاف رقبا خواهد رفت. 2018، سال 
فوق‌العاده‌ای برای فوتبال کرواسی بوده و 
سرمربی کروات تیم ملی امید نیز تصمیم 
دارد در همین سال یک موفقیت بزرگ به 
دست بیاورد. کرانچی تجربه سرمربیگری 
دیناموزاگرب، تیم ملی کرواسی، تیم ملی 
مونته‌نگرو، الشباب عربستان و الاهلی 
قطر را در کارنامه دارد. این مربی قبل از 
تیم ملی امید، در فوتبال ایران سرمربی 
پرســپولیس و ســپاهان بوده است. او 
سابقه قهرمانی در لیگ کرواسی و لیگ 
برتر ایران را دارد و یک بار نیز با سپاهان 
در جام حذفی به عنوان قهرمانی رسیده 
است. تیم‌های کرانچار همیشه به لحاظ 
فنی در ســطح خوبی قرار داشته‌اند و 
حالا انتظــار می‌رود این تیــم، یکی از 
منظم‌تریــن و تاکتیکی‌ترین تیم‌های 

ملی امید ایران در تاریخ لقب بگیرد.
ترس از برنامه‌ریزی

بین دو بازی اول تیــم ملی امید در 
بازی‌های آسیایی، تنها دو روز فاصله است 
و این می‌تواند موضوع نگران‌کننده‌ای 
برای این تیم تلقی شود. ایران بعد از نبرد 
امروز با عربستان، ســاعت 13:30 روز 
جمعه با کره شمالی مسابقه می‌دهد و 
روز دوشــنبه، مرحله گروهی را مقابل 
میانمار به پایان می‌رساند. این رقابت‌ها 
با حضور 24 تیم برگزار می‌شود و 16 تیم 
از مرحله گروهی، به مرحله حذفی راه 
پیدا می‌کنند. ایران در صورت سرگروه 

شدن، باید با تیم دوم گروه کره جنوبی، 
قرقیزستان، مالزی و بحرین دیدار کند. 
این حریف احتمالا تیــم ملی بحرین 
خواهد بــود. در صورت دوم شــدن در 
گروه نیز، ایران با تیــم دوم گروه قطر، 
بنگلادش، ازبکســتان و تایلند روبه‌رو 
می‌شــود. تیم ملی دو اردو را در عراق و 
چین پشت سر گذاشــته اما دیدارهای 
تدارکاتی زیادی برگزار نکرده و می‌تواند 
به دیدارهای مرحله گروهی، به چشم 
نبردهای تدارکاتی نگاه کند. تدارکات و 
برنامه‌ریزی ضعیف کشور میزبان، همه 
تیم‌ها را بسیار نگران کرده است. فاصله 
بســیار زیاد هتل محل اقامت تیم‌ها تا 
اســتادیوم‌ها، موجب شده چند تیم در 
پارک‌های مجاور هتل تمرین کنند. این 
شرایط البته به طور یکسان، همه تیم‌ها 
را تحت تاثیر قرار می‌دهد و تنها به تیم 
زلاتکو کرانچار، مربوط نمی‌شود. به نظر 
می‌رسد جاکارتا، در حد و اندازه میزبانی 

چنین رقابت‌هایی نیست.
تاریخ چه می‌گوید؟

فوتبال همواره بخشی از بازی‌های 
آسیایی بوده اســت. در اولین دوره این 
رقابت‌ها که ســال 1951 در کشــور 
هند برگزار شــد، تیم ملــی با ترکیبی 
از ســتاره‌هایش به فینال رسید و این 
مسابقه را به میزبان واگذار کرد تا با مدال 
نقره بــه ایران برگردد. 15 ســال طول 
کشید تا ایران دوباره در فینال بازی‌های 
آسیایی آفتابی شــود. این بار هم »تیم 
ملی« در دیدار نهایی شکست خورد تا 
در بازی‌‎های آســیایی 1966 بانکوک 
نیز به مدال طلا دست پیدا نکند. این تیم 
نفراتی مثل عزیــز اصلی، علی جباری، 
پرویز قلیچ‌خانی، محراب شــاهرخی و 
فرامرز ظلی را در اختیار داشــت. اولین 
قهرمانی ایران در بازی‌های آســیایی، 
سال 1974 در تهران به دست آمد. ایران 
در این مســابقه رژیم صهیونیستی را 
شکست داد و بالاخره صاحب گردن‌آویز 
طلا شد. ایران در سال‌ 1990 هم با تمام 

قوا به بازی‌های آسیایی قدم گذاشت و 
این بار با کنار زدن کره شمالی در فینال، 
برای دومین بار طلا گرفت. این مدال در 
سال 1998 نیز تکرار شد. در بازی‌های 
آســیایی 2002 اما قوانیــن مربوط به 
بازی‌ها تغییر کرده بود و ایران با نفرات 
جوان و چند مهره بزرگسال در بازی‌های 
آسیایی حاضر می‌شــد. قهرمانی تیم 
برانکو در بوســان تا امروز آخرین مدال 
طلای فوتبال ایران در بازی‌های آسیایی 
بوده اســت. ایران با چهار طلا، دو نقره و 
یک برنز، بعد از کره جنوبی دومین کشور 
پرافتخار این رقابت‌ها محسوب می‌شود.

به سوی المپیک
تیم امید بــرای اولین بار، با ترکیبی 
راهی رقابت‌های آســیایی می‌شود که 
همه اعضای آن، می‌توانند در المپیک 
2020 نیز به میدان بروند. شرکت دادن 
تیم زیر 21 سال در تورنمنت اندونزی، 
فرصت خوبــی بــرای تجربه‌اندوزی 
این نســل خواهد بود تا شــاید همین 
پســربچه‌ها، بعد از چند دهه از طلسم 
المپیک عبور کنند. با ایــن وجود این 
تیــم در جاکارتا نیز با تمــام توان برای 
قهرمانی مبارزه خواهــد کرد. اولین اثر 
مثبت قهرمانی احتمالی، معاف شدن 
همه مهره‌های تیم از حضور در خدمت 

سربازی است.

بازی‌های آسیایی برای کاروان ایران، از امروز رسما با فوتبال آغاز می‌شود

یک دنیا امید

روزنامه صبح 
 سياسي، اجتماعي، اقتصادي

پاريسي‌ها 
هافبك تاتنهام را مي‌خواهند

پس از اینکــه چندی پیش باشــگاه رئال 
مادرید بــرای جذب کریســتین اریکســن 
هافبک بازیساز تاتنهام ابراز علاقه کرد، اکنون 
باشــگاه پاری‌ســن‌ژرمن هم به رقابت برای 
خرید این بازیکن اضافه شــده اســت. باشگاه 
پاری‌سن‌ژرمن در حال آماده‌ ارائه پیشنهادی 
100 میلیــون پوندی برای جذب اریکســن 
است. روزنامه اكسپرس در اين خصوص نوشته 
است:»قهرمان فوتبال باشگاهی فرانسه، پیش 
از مســابقات جام‌جهانــی 2018 برای جذب 
اریکســن ابراز علاقه کرده بــود. این هافبک 
26 ســاله، یکی از بازیکنان اصلی مائوریسیو 
پوچتینو اســت و باشــگاه تاتنهام همه تلاش 
خود را برای حفظ او بــه کار می‌گیرد. او فصل 
گذشته 14 گل به ثمر رساند و 10 پاس گل داد 
و در پیروزی دو بر یک اسپرزها مقابل نیوکاسل 
در هفته اول لیگ برتــر، عملکرد خوبی از خود 
نشان داد. هنوز دو سال دیگر از قرارداد اریکسن 
با تاتنهام باقــی مانده و این بازیکــن قرارداد 

جدیدی با باشگاه امضا نکرده است.«
    

خيال راحت منچستري‌ها
 بابت دخه‌آ

سران باشگاه منچســتریونایتد نسبت به عقد 
قرارداد جدید با دروازه‌بان اسپانیایی خود اطمینان 
دارند. داوید دخه‌آ که در سال 2011 در ازای 18/9 
میلیون پوند از اتلتیکومادرید به منچستریونایتد 
پیوست، قرارداد فعلی‌اش با شیاطین سرخ در پایان 
فصل جاری به پایان می‌رسد و سران پرافتخارترین 
باشگاه انگلیس به دنبال ارائه قرارداد جدیدی به 
دروازه‌بان اسپانیایی خود هستند. دخه‌آ 27 ساله 
که بندی در قــراردادش برای تمدید یک ســاله 
قراردادش وجود دارد از سال 2015 همواره مورد 
توجه باشگاه رئال مادرید قرار داشته و حتی یک 
بار تا آستانه پیوســتن به این تیم اسپانیایی پیش 
رفت، هرچند در نهایت در ماجرای معروف خرابی 
دستگاه فکس باشگاه رئال مادرید این انتقال عملی 
نشد. شبکه تلویزیونی بي‌بي‌سي در اين خصوص 
نوشته است:»با پیوستن تیبو کورتوا به رئال مادرید 
در این تابســتان در ازای 35 میلیون پوند، اکنون 
مدیران باشگاه منچستریونایتد نسبت به تمدید 
قرارداد دخه‌آ امیدوارتر شده‌‌اند و اطمینان دارند 

که او قرارداد جدیدی را با آنها امضا خواهد کرد.«
    

جواب رد يووه به رئال
باشــگاه یوونتوس به پیشنهاد 60 میلیون 
یورویی رئــال مادریــد برای خریــد میرالم 
پیانیچ پاســخ منفی داد. طبق ادعای نشریه 
توتواسپورت ايتاليا، هافبک بوسنیایی بانوی 
پیر مدتی اســت که مورد توجه رئال ‌مادرید 
قرار گرفته است و با اینکه اعلام شده یوونتوس 
می‌خواهد قراردادش را تا سال 2021 تمدید 
کند، کهکشانی‌ها شانس خود را برای تمدید 
قــرارداد او امتحــان کردند که بــاز هم ناکام 
ماندند و از الان تــا دو هفته باقی مانده تا پایان 
بازار نقل‌و‌انتقالات ممکن است برای خرید دو 
گزینه دیگر یعنی پل پوگبا از منچستریونایتد 
و آدرین رابیو از پاری‌ســن‌ژرمن تلاش کنند. 
پس از انتقال قرضي كواچيچ به چلسي، رئال‌ 
مادرید به جایگزین‌هایی مانند تیاگو آلکانتارا و 
پیانیچ فكر ميك‌ند، هافب‌كهايي كه مورد توجه 
بارسا هم قرار دارند و همين مساله كار را براي 

مادريدي‌ها سخت ميك‌ند.
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آخرین خبری که از کارلوس کی‌روش در فوتبال ایران 
منتشر شد، به اوایل مردادماه برمی‌گردد. بعد از پایان قرارداد 
رســمی مرد پرتغالی با فدراســیون، او با انتشار نوشته‌ای 
ابهام‌آمیز به خاطر هفت سال حضور در فوتبال ایران از همه 

قدردانی کرد. نامه‌ای که به عنوان نامه خداحافظی او تعبیر 
شد اما در آن به واژه خداحافظی اشاره‌ای نشده بود. چند روز 
از این مربی به عنوان گزینه هدایت الجزایر نام برده شد اما 
الجزایری‌ها از مدتی قبل مشغول مذاکره با جمال بالماضی 

بودند و سرانجام او را برای نیمکت‌شان انتخاب کردند. چند 
روز بعد کی‌روش در گفت‌وگو با یکی از رسانه‌ها اعلام کرد که 
باور به آینده مشترک با ایران برایش دشوار شده اما باز هم در 
مورد سرنوشت همکاری‌اش با تیم ملی توضیح شفافی نداد. 
در هفت سال گذشته، این اولین بار است که تیم ملی بدون 
ســرمربی و کی‌روش بدون قرارداد و حقوق باقی مانده‌اند. 
این در حالی اســت که لیگ برتر برگزار می‌شود و طبیعتا 
بازیکنانی که باید از همین لیگ به تیم ملی برســند، هیچ 

فرصتی برای دیده ‌شدن توسط سرمربی تیم ملی به دست 
نمی‌آورند. زمان بســیار کوتاهی به برگزاری اولین اردوی 
برنامه‌ریزی‌ شده تیم ملی در شهریورماه باقی مانده اما در 
صورت مشخص نشدن وضعیت نیمکت، طبیعتا برگزاری 
این اردو نیز در هاله‌ای از ابهام قرار خواهد گرفت. در شرایط 
فعلی احتمال برگزار نشــدن این اردو بیشتر از احتمال 
برگزار شدن آن است و این اتفاق، زنگ خطر را برای تیم 

ملی به صدا درمی‌آورد.

از كي‌روش خبري نيست

اردوي تيم ملي برگزار مي‌شود؟!

آريا رهنورد

کرانچار بعد از چند سال، 
بالاخره سرمربی تیم ملی 
امید شده و حالا در اولین 
محک بزرگ، در اندونزی 

به مصاف رقبا خواهد رفت. 
2018، سال فوق‌العاده‌ای 

برای فوتبال کرواسی بوده 
و سرمربی کروات تیم ملی 

امید نیز تصمیم دارد در 
همین سال یک موفقیت 

بزرگ به دست بیاورد

اولین قهرمانی ایران در 
بازی‌های آسیایی، سال 
1974 در تهران به دست 

آمد. ایران در این مسابقه 
رژیم صهیونیستی را 

شکست داد و بالاخره 
صاحب گردن‌آویز طلا 

شد. ایران در سال‌ 1990 
هم با تمام قوا به بازی‌های 

آسیایی قدم گذاشت

استقلال این هفته در حالی رودرروی پارس‌جنوبی 
قرار خواهد گرفت که وینفرد شــفر خاطرات بســیار 
خوشــی از تقابل با این تیم دارد. شفر سال گذشته در 
هفته بیست‌و‌یکم با اســتقلال به مصاف پارس‌جنوبی 
رفت و موفق شــد این تیــم را با نتیجه چهــار بر صفر 

شکست دهد.
 علی قربانی با زدن دو گل، ســتاره بازی برگشــت 
فصل پیش با پارس‌جنوبی بــود، بازیکنی که دیگر در 
اســتقلال جایی ندارد. جالب اینکه در آن بازی سرور 
جپاروف و بهنام بــرزای هم برای اســتقلال گل‌زنی 
کردند، ستاره‌هایی که درست مثل قربانی تیم شفر را 
ترک کرده‌اند. البته به این نکته هم باید اشاره داشت که 
اســتقلالی‌ها در بازی رفت لیگ هفدهم با نتیجه دو بر 
صفر به پارس‌جنوبی باختند و دســت خالی به تهران 
برگشــتند. در بازی رفت، علیرضا منصوریان هدایت 
آبی‌ها را برعهده داشــت و با شکســت مقابل پارس تا 
آســتانه اخراج پیش رفت. حالا باید دید امسال شفر 

در جم موفق به امتیاز گرفتن از پارس می‌شود یا خیر.

تراکتورسازی با جان توشاک شروع خوبی نداشته و 
از سه ‌بازی و 9 ‌امتیاز ممکن، تنها دو ‌امتیاز کسب کرده 
است. تیمی که قرار بود با توشاک مدعی عنوان قهرمانی 
باشد، حالا روی پله پانزدهم جدول ایستاده و هوادارانش 
را حسابی نگران کرده است. البته هواداران تراکتورسازی 
حسابی باید خوشحال باشند که تیم‌شــان در مقایسه 
با مدت زمان مشــابه فصل قبل،‌ دو ‌امتیاز بیشــتر دارد! 
فراموش نکنیم تراکتورســازی فصل گذشته لیگ را با 
سه ‌شکســت متوالی آغاز کرد و حتی یک ‌امتیاز هم به 
خانه نبرد. فصل گذشــته یحیــی گل‌محمدی هدایت 
تراکتورسازی را برعهده داشت. جالب اینکه گل‌محمدی 
امســال شــروعی رویایی با پدیده داشــته و از ‌9 امتیاز 
ممکن، ‌6 امتیاز را دشــت کرده است. این در حالی است 
که پدیده فصل پیش با رضا مهاجری از سه ‌بازی ابتدایی، 
چهار ‌امتیاز کســب کرده بود. در این شــرایط باید دید 
تراکتورسازی در آینده با توشاک جان می‌گیرد و به جمع 
مدعیان برمی‌گردد یا اینکه قرمز‌های تبریز یک ‌سال دیگر 

هم باید دور از قهرمانی و کورس مدعیان به سر ببرند.

پرســپولیس این هفته باید با نفت مسجدسلیمان 
دیدار کند و برای حفظ صدرنشینی چاره‌ای جز شکست 
دادن این تیم ندارد. این در حالی اســت که پرسپولیس 
از تقابل‌هایش با نفت مسجدســلیمان اصلا خاطرات 
خوشی نداشته است. پرسپولیسی‌ها در لیگ چهاردهم، 
دو ‌بار مقابل نفت قرار گرفتند و نتوانســتند این تیم را 
شکست دهند. در دور رفت لیگ چهاردهم، پرسپولیس 
با سرمربیگری حمید درخشان رودرروی نفت قرار گرفت 
و مقابل این تیم به تساوی یک-یک در آزادی رضایت داد. 
تک‌گل پرسپولیس در آن بازی را هادی نوروزی به ثمر 
رساند. در دور برگشت پرسپولیسی‌ها با برانکو رودرروی 
نفت قرار گرفتند و مقابل این تیم به تساوی 2-2 رضایت 
دادند. امید عالیشاه و علی علیپور، گل‌زنان پرسپولیس در 
بازی برگشت بودند، بازیکنانی که این فصل هم در جمع 
قرمزپوشان حضور دارند و بدشان نمی‌آید بار دیگر دروازه 
نفت را باز کنند. البته سرمربیگری نفت این روزها برعهده 
عبدا... ویسی است که در لیگ پانزدهم یک ‌قهرمانی را با 

استقلال ‌خوزستان از پرسپولیس گرفت!

استقلالي‌ها با شــماره‌هايي عجيب به رقابت‌هاي 
آســيايي خواهند رفت، اتفاقي كه شايد فقط در ايران 
و قاره آسيا رخ داده و خواهد داد. سايت رسمي باشگاه 
استقلال روز گذشته شــماره پيراهن بازكينان جديد 
اين تيم در رقابت‌هاي ليگ قهرمانان آسيا را اعلام كرد 
تا خيلي‌ها متعجب شــوند. با توجه به حضور بازیکنان 
جدید در لیست تیم و با توجه قوانین فدراسیون فوتبال 
آسیا مبنی بر عدم استفاده از شماره‌هایی که در مرحله 
گروهــی در اختیار دیگــر بازیکنان بــوده، بازیکنان 
شــماره‌های جالبی را انتخاب کردنــد. علی کریمی 
در لیگ قهرمانان به جای شــماره 6، شــماره 60 را بر 
تن می‌کند و گرو هم شــماره 12 را به جای شــماره 9 
خواهد پوشید. تبریزی دیگر خرید جدید استقلال اما 
شماره 78 را بر تن خواهد کرد و باقری که در لیگ برتر 
شماره 10 را می‌پوشد، با شماره 91 به میدان می‌رود. 
نویمایر نیز چنین وضعیتی دارد و بعد از اینکه نتوانست 
شماره‌های 77 و 23 را در لیگ برتر بپوشد و شماره 7 

او در آسیا نیز اشغال بود، شماره 71 را بر تن می‌کند.

شماره‌هاي عجيب آبيتوشاک بهتر از یحییخاطرات نفتیگل‌زنان فراموش شده
عدد به عدد


